trasferimento tecnologico e l’utilizzo di nuove tecnologie da 
parte del sistema produttivo lombardo;

•	sostenere investimenti strategici per lo sviluppo di innovazio-
ni in particolare radicali di prodotto o di processo e ciascun 
progetto deve prevedere un importo di spese ammissibili 
non inferiore a euro 3.500.000,00 (tremilioniecinquecento-
mila/00);

•	favorire la crescita competitiva attraverso il potenziamento 
della ricerca e innovazione per la maturazione tecnologica 
e il trasferimento tecnologico e delle conoscenze;

•	sostenere progetti di Ricerca industriale e/o Sviluppo spe-
rimentale (anche digitale), come definiti dal Regolamento